（第 1 回）

（木） 午後3時30分

諫早市東小路町７番１号 諫早市役所別館１階　第１会議室

委員 宮﨑委員長 城下委員 野口委員 道越委員

書記 吉谷事務局長 山口次長

宮﨑委員長

閉会宣言 午後5時30分

報告事項､意見な
ど

研修項目

議案の審議過程
における質疑、意
見等

＜事務局＞市教育長との面談(16:00～16:30)について資料等の事前説明

＜事務局＞長崎県議会議員一般選挙について説明

＜事務局＞先進地事例（移動投票所、主権者教育についての手引き、若手プロジェ
　　　　　　　 クトチームによる選挙改革、EVミニカーを使った選挙啓発作戦）を紹介

＜事務局＞衆議院小選挙区の区割り等の変更について説明

＜事務局＞在外国民審査制度の創設について説明

＜事務局＞期日前投票等の事由に該当する旨の宣誓書に係る申し立て内容の
　　　　　　　 見直しについて説明

＜事務局＞「２０歳のつどい」での啓発活動について報告

議案第８号 開票の事務を選挙会の事務に併せて行うことの決定について 原案のとおり可決

議案第１０号 ポスター掲示場の場所について 原案のとおり可決

議案第９号 選挙立会人を定めるくじを行う場所及び日時の決定について 原案のとおり可決

議案第６号
投票記載所等に掲載する候補者名の掲載順序を定めるくじを行
う場所及び日時の決定について(県議選挙)

原案のとおり可決

議案第７号 開票所及び日時の決定について(県議選挙) 原案のとおり可決

議案第４号 不在者投票用紙等の郵送開始日の決定について(県議選挙) 原案のとおり可決

議案第５号 投票所の場所の決定について(県議選挙) 原案のとおり可決

議案第２号 在外選挙人の登録について 原案のとおり可決

議案第３号 投票所開閉時刻の繰上げの決定について(県議選挙) 原案のとおり可決

議案第１号 諫早市選挙関係事務執行規程の一部を改正する規程について 原案のとおり可決

諫早市選挙管理委員会　　会議録

開催日時 令和5年1月12日

開催場所

出席者

会　　　　　議　　　（　付　議　事　件　）

開会宣言 午後3時30分

議案番号 事　　　件　　　名 採　　決

取扱者委員長 委　　　員 事務局長 次　長 主　　任 書　　記